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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v Praze 9 – Kyjích.
Pozemek se nachází v nezastavěném území, pro které je vytvořena urbanistická studie s návrhy
rodinných domů.

Půdorys navrhovaného domu se skládá ze dvou hlavních hmot, které rozdělují jednotlivé funkce. Masivní
hmota „cyklopointu“ a garáže vytváří kontrast s odlehčenou hmotou pro bydlení. V prvním podlaží se
nachází prosklené plochy orientované směrem do zahrady, a tak se zahrada stává součástí interiéru.
Druhé nadzemní podlaží je doplněno perforovanými corten panely.

Hlavním cílem bylo zajistit pohodlné rodinné bydlení a co nejlépe využít hodnoty dané lokality. Zároveň
společně s nově vzniklou zástavbou vytvořit jedinečnou čtvrť rodinných domů, která vhodně navazuje
na zástavbu stávající.

ABSTRACT

The aim of the bachelor thesis was to design a versatile house for four-member family in Prague 9 - Kyje,
in yet uninhabited residential plot, to which an urban planning of the new project of detached houses
has been created.

The ground plan of this construction is consisted from two main matters, each one suitably divides
functions of the housing. The solid material for „cycle-point“ and garage is in contrast with the
lightweight material intended for living. On the first floor of the dwelling unit there is a vitreous area
orientated to the garden, hence the garden is regarded as a part of the interior. The second floor is
complemented with perforated corten panels.

The main purpose was designed comfortable family housing and make the best use of the advantages
of the location and concurrently with the new housebuilding to establish a unique district of family
houses appositely connected with the existing built-up area.
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STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Novostavba rodinného domu Praha – Kyje

Místo stavby: ulice Pivoňská, na parcele č. 2587/25, k. ú. Kyje (okres Hlavní město Praha),
198 00 Praha 14, Česká republika

Předmět projektové dokumentace: Záměrem investora a obsahem předkládané projektové
dokumentace je výstavba nízkoenergetického rodinného domu o dvou nadzemních podlaží.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 7/2077, 166 29 Praha 6 - Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Martina Jarošová
Zahradní 941, 293 01 Mladá Boleslav

A.2 Seznam vstupních podkladů

Snímek z katastrální mapy, ortofoto, informace a požadavky, geodetické zaměření řešeného
území v dwg., územní plán hlavního města Prahy, osobní prohlídka, fotodokumentace

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Řešené území se nachází v ulici Pivoňská v městské části Praha 14. Způsob využití mírně svažitého
pozemku je nyní veden jako čistě obytná plocha, na které se žádný objekt ani vzrostlá zeleň
nenachází. Parcela je obdélníkového tvaru, svou kratší stranou přiléhá k místní komunikaci

(obytná zóna) na straně jedné a na straně druhé k poli. Ze zbývajících dvou stran přiléhají
sousední pozemky s návrhem taktéž rodinných domů. V okolí leží stávající zástavba novými
rodinnými domy.

b) Údaje o ochraně území

Objekt se nenachází ani v památkové rezervaci, ani v památkové zóně. Lokalita se nenachází v
záplavovém území ani v poddolované oblasti.

c) Údaje o odtokových poměrech

V řešeném území nebyl proveden hydrogeologický průzkum, nejsou dány odtokové poměry.
Odtok splaškových vod bude řešen napojením do městské kanalizace vedoucí pod komunikací
Pivoňská. Dešťová voda bude svedena do retenční nádrže na pozemku.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Projekt je v souladu s územním plánem. Řešené území se nachází v čistě obytné oblasti.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím

Není předmětem bakalářské práce

f) Údaje o dodržení obecních požadavků na využití území

Rodinný dům byl navržen tak, aby vyhověl obecním požadavkům na stavbu domu pro toto
území. Stavba je umístěna tak, aby nenarušovala ráz okolní zástavby.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Není předmětem bakalářské práce

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Není předmětem bakalářské práce

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Není předmětem bakalářské práce

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)

Stavbou nebudou dotčeny žádné stávající objekty.

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Novostavba rodinného domu

b) Účel užívání stavby

Rodinný dům slouží k trvalému pobytu osob. Dále s využitím prostoru v 1np orientovaným ke
komunikaci za účelem cyklopointu (dílna majitele pro opravu kol s malým bufetem a možností si
dokoupit součástky na kolo v návaznosti na cyklostezku nacházející se v okolí).

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Stavba nepodléhá žádné ochraně.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecních technických

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Projektová dokumentace rodinného domu byla zpracování podle platných ČSN, všeobecných
vyhlášek a zákonů. Při realizaci bude postupováno podle obecných požadavků na využívání území
a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy) a dalších

závazných vyhlášek, norem a předpisů (především pak hygienické a požární). Stavba není řešena
jako bezbariérová.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních

předpisů

Není součástí bakalářské práce

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

Není součástí bakalářské práce

h) Navrhované kapacity stavby

Počet bytových jednotek: 1

Počet podlaží: 2

Počet parkovacích stání: 1 v garáži, 1 na pozemku

Předpokládaný počet uživatelů: 4 (manželé + 2 děti)

Plocha pozemku: 614,42 m2

Zastavěná plocha: 176,0 m2

Plocha zeleně: 416,87 m2

Zpevněné plochy: 70,8 m2

Užitná plocha: 230,44 m2

Obestavěný prostor: 946,88 m3

i) Základní bilance stavby

Stavba spadá do klasifikační třídy energetické náročnosti A (viz. energetický štítek). Primárním
zdrojem tepelné energie je solární fotovoltaický systém. Sekundárním zdrojem je navržený krb
na tuhá paliva umístěný v obývacím pokoji v 1np, který mimo přívodu tepla do pokoje může
energii přenášet do akumulační nádrže a dále do ostatních místností. (Po domluvě
s investorem.) Záložním zdrojem je elektřina. Dešťová voda je odváděna svodným potrubím do
retenční nádrže. Další možnou alternativou je využití šedé vody, která přečištěna domácí
miničistírnou a odvedena do retenční nádrže. Rodinný dům bude napojen na vodovodní řád,
splaškovou kanalizaci a elektrickou energii, a to z ulice Pivoňská. Veškeré vyprodukované odpady
vzniklé při stavbě budou ekologicky zlikvidovány nebo uloženy na místní skládce odpadu.

j) Základní předpoklady výstavby

Není předmětem bakalářské práce

k) Orientační náklady stavby

5 496 000 Kč

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

S01 Rodinný dům

S02 Zpevněné plochy a terénní úpravy

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku

Novostavba se navrhuje v pražských Kyjích v ulici Pivoňská na parcele č. 2587/25 o celkové
výměře 614,42 m2. Způsob využití mírně svažitého pozemku je nyní veden jako čistě obytná
plocha, na které se žádný objekt ani vzrostlá zeleň nenachází. Parcela je obdélníkového tvaru,
svou kratší stranou přiléhá k místní komunikaci (obytná zóna) na straně jedné a na straně druhé
k poli. Ze zbývajících dvou stran přiléhají sousední pozemky s návrhem taktéž rodinných domů. V

okolí leží stávající zástavba novými rodinnými domy.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Žádný průzkum nebyl proveden. – Není obsahem bakalářské práce

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma


[…]

vstupu na pozemek a rozvaděč se nachází v technické místnosti.

b) Výčet technických a technologických zařízení

Výčet technických zařízení je uveden v předchozím odstavci.

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení

Není specificky řešeno. Objekt tvoří jeden požární úsek. Pouze přihlédnuto k obecným zásadám
během návrhu dispozic a dělících konstrukcí.

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi

a) Kritéria tepelně technického hodnocení a energetická náročnost stavby

Novostavba má obvodové, střešní pláště a prosklené výplně navrženy s dostatečným tepelným

odporem, které splňují tepelně technickou normu ČSN 73 0540. Splňuje požadavky na

energetickou náročnost budovy. Byl zpracován energetický štítek na objekt.

b) Posouzení využití alternativních zdrojů energií

Viz. v odstavci B.2.7. a) Technické řešení

B.2.10 Hygienické požadavky na stavbu, požadavky na pracovní a komunální prostředí

Dokumentace je v souladu s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a
vyhláškou č. 269/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, novelizovanou vyhláškou
20/2012 Sb. A vyhláškou č.26/1999 Sb., o obecných technických požadavcích na stavby v hl.

městě Praha. Dále v souladu s vyhláškou č.431/2012 Sb., kterou se mění vyhláška č. 501/2006 Sb.,
o obecných požadavcích na využívání území. Dokumentace splňuje příslušné předpisy a
požadavky jak pro vnitřní prostředí, tak i pro vliv stavby na životní prostředí.

Větrání bude umožněno jako nucené nebo přirozeně okenními otvory. Koupelny a kuchyně jsou
vybaveny podtlakovým větráním. Denní osvětlení a proslunění je zajištěno navrženými
prosklenými plochami výplní otvorů. Umělé osvětlení bude zajištěno svítidly dle výběru
stavebníka. Stavba bude zásobena vodou a řádně odkanalizována.

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží

Neměřeno – podle mapy radonového indexu se území nachází v místě s nízkým rizikem. Není
potřeba zavádět protiradonová opatření.

b) Ochrana před bludnými proudy

Významné namáhání bludnými proudy se nepředpokládá. Ochrana není v bakalářské práci
uvažována ani řešena.

c) Ochrana před technickou seizmicitou

Toto namáhání se v okolí stavby nepředpokládá, konkrétní ochrana není řešena.

d) Ochrana před hlukem

Objekt se nachází v mírně hlukově zatíženém území. V dané lokalitě se nachází stavby rodinných
domů a pole. V blízkosti se nachází železnice, která je odhlučněná a nyní slyšet. Hluk je
způsobován okolní dopravou – Pražským okruhem ze severní strany přes pole. Hluk však
nedosahuje vysokých hodnot a s nově plánovanou výstavbou může dojít ke značnému snížení.
Konstrukce rodinného domu jsou navrženy s dostatečnou vzduchovou neprůzvučností, které
splňují požadavky normy ČSN 0532.

e) Protipovodňová patření

Pozemek se nenachází v záplavovém území, z toho důvodu nejsou protipovodňová opatření

v bakalářské práci řešena.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

a) Napojovací místa technické infrastruktury

Domovní přípojky budou vybudovány v rámci stavby domu. Pozemek má možnost napojení na
inženýrské sítě z ulice Pivoňská.

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky

Rozměry, výkony a výkonové kapacity budou odpovídat normovým požadavkům a požadavkům
distribučních sítí.

B.4 Dopravní řešení

a) Popis dopravního řešení

Pozemek je napojen na dopravní infrastrukturu, přístup a příjezd k objektu je ze severovýchodní
strany z účelové komunikace Pivoňská. Předzahrádka není oplocena.

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu

Stavební pozemek je napojen na místní komunikaci Pivoňská ze severovýchodní strany.

c) Doprava v klidu

Jedno parkovací stání je umožněno v garáži objektu a druhé na zpevněné ploše před ní.

d) Pěší a cyklistické stezky

V blízkosti objektu je řešena cyklostezka.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) Terénní úpravy

Hlavní terénní úpravy budou řešeny v rámci výkopových prací a provádění základů. Dodatečně

budou řešeny drobné terénní úpravy, které nebudou mít vliv na stavbu domu.

b) Použité vegetační prvky

Bude osazena intenzivní i extenzivní zeleň dle návrhu v situaci. Použité stromy nebudou

omezovat ani narušovat okolí stavby.

c) Biotechnická opatření

Není předmětem bakalářské práce

B.6 Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) Vliv stavby na životní prostředí

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí v době realizace stavby ani v době jejího
užívání.

b) Vliv stavby na přírodu a krajinu

Není předmětem bakalářské práce

c) Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000

Stavba rodinného domu se nenachází v soustavě chráněných území Natura 2000.

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA

Není předmětem bakalářské práce

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma

Stavební záměr nevyvolává vznik nových ochranných nebo bezpečnostních pásem z hlediska

ochrany životního prostředí.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Není předmětem bakalářské práce

B.8 Zásady organizace výstavby

Není předmětem bakalářské práce