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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Martina Jarošová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing. arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autorka představuje koncept domu, opírající se o dvojici hmot s výraznou konzolou, vymezující hranici ulice a
zahrady, veřejného a soukromého prostoru. Koncept působí na zvolené parcela přesvědčivě.
Materiálové řešení je srozumitelné, odlišení dvojice hmot je pozitivní. Výraz objektu na mne působí místy trochu
nevyrovnaně – z ulice je předsazená perforovaná fasáda efektní a stíní od západu, z jihu a východu však působí
spíše formálně.
Vnitřní struktura objektu působí přehledně. Hlavní obytný prostor se nachází v přízemí objektu, orientovaný do
zahrady a k jihu, působí atraktivně. Problematické je vyrovnávací schodiště (1.02) – prostor je stísněný, tmavý a
jinak nevyužitelný, schodiště je příliš blízko dveřím ze zádveří. V patře je umístěna soukromá část, fitness a ložnice
rodičů jsou zbytečně tmavé prostory, větší prosklení by prospělo. Chodba (2.01) je bohužel spíše jen nezajímavý
komunikační prostor, mohla by být lépe osvětlena a vybavena. Otevíravé formáty oken v patře jsou až příliš
rozměrné, bylo by vhodné je členit.
Technické řešení je zdokumentované a proveditelné. Dveře výšky 1970 mm jsou již dnes nahrazeny standardem
2100 mm.

Práce je obsahově i graficky na dobré úrovni, hezká kombinovaná vektorová grafika se skicovitou stafáží
v půdorysech, v příjemné barevnosti. (Představa o interiéru by mohla být graficky lépe zpracována.)
Celkově na mne záměr a přístup autorky působí pozitivně.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 17.6.2020 Podpis: